2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019   № 131
п. Чегдомын

О введении режима повышенной готовности органов управления сил и средств Верхнебуреинского районного звена Хабаровской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

По данным ФГБУ «Дальневосточного УГМС»  20.03.2019 года в центральных и северных районах Хабаровского края ожидается ухудшение погодных условий, обусловленных осадками в виде мокрого снега и снега, местами сильного, метелью, усиление ветра до 18 м/с. На дорогах возможны гололедные явления.
 В целях обеспечения безаварийного функционирования объектов жизнеобеспечения, своевременного реагирования на аварийные и чрезвычайные ситуации в период возможного возникновения происшествий на территории Верхнебуреинского муниципального района, и  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09 часов 00 минут 20.03.2019 года режим повышенной готовности органов управления сил и средств Верхнебуреинского районного звена Хабаровской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района:
2.1. Оповестить население об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и правилах поведения;
2.1. Взять под личный контроль работу объектов жизнеобеспечения и энергетики на территории поселений;
2.2. Организовать дежурство должностных лиц администрации поселений в период ухудшения погоды;
2.3. В период выпадения осадков для проведения неотложных работ по стабилизации обстановки предусмотреть привлечение коммунальных служб и других заинтересованных лиц.

3. Рекомендовать руководителям предприятий жизнеобеспечения и энергоснабжения назначить распорядительными документами ответственных должностных лиц и привести аварийные и диспетчерские службы, ремонтные бригады в режим повышенной готовности.
4. МКУ ЕДДС (Вдовин В.И.) обеспечить своевременное информирование руководящего состава, экстренных и дежурных служб при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов